Se desarrollará en la Finca con Folio Real N° 30383693, código de ubicación 2501, 

mailto:evethgs21@hotmail.com
mailto:leisitavasquez13@gmail.com
mailto:jorlucag@hotmail.com

propiedad del promotor, se utilizará para el desarrollo del proyecto un área de mil setenta 

y dos metros cuadrados (1,072 m2). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El área de influencia directa para el proyecto se encuentra en 90% intervenida por la 

infraestructura ya construida (iglesia), por lo que la misma está desprovista de vegetación.

[...]

Plano del Diseño del Sistema Sanitario - Sellado y Firmado por un 

Profesional Idóneo). 

El proyecto donde se desarrollará es en la finca con Folio Real N° 30383693, código de 

ubicación 2501, propiedad del promotor (Ver Anexo 14.4. Copia de Registro Público de 

Propiedad), con una superficie total de mil setenta y dos metros cuadrados (1,072 m2) 

que se utilizara en su totalidad para la ejecución de la obra. Ubicado en Las Lomas, 

corregimiento de Penonomé, distrito de Penonomé, provincia de Coclé, República de 

Panamá. 

4.1. Objetivo de la actividad, obra o proyecto y su Justificación.

[...]

Religioso). (Ver Anexo 14.5. Resolución N° 1000-2022 - MIVIOT) 

4.7. Monto Global de la Inversión. 

El referido Proyecto: “IGLESIA”, será por la empresa promotora que ejecutará el proyecto, 

estimándose que el monto a invertir alcanzará la suma de B/. 150,000.00 (ciento cincuenta 

mil balboas con 00/100), que incluye compra y suministro de todos los insumos necesarios 

para desarrollar todo el proyecto. 

4.8. Legislación, Normas Técnicas e instrumentos de Gestión Ambiental Aplicables 

y su relación con la Actividad, Obra o Proyecto.